
 

  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRTKĀRTAS DOMES SĒDES  

PROTOKOLS 

Preiļos 

 

2021.gada 16.jūlijā         Nr.15 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns  

 

Sēdi protokolē  - pašvaldības sekretāre Liene Skutele 

 

Sēdē piedalās:    

 

Aigars Zīmelis 

Andris Lazdāns 

Andris Pastars 

Anita Brakovska 

Ārijs Vucāns 

Ilga Pokšāne 

Ineta Anspoka 

Iveta Stare 

Jāzeps Ivanāns 

Juris Erts 

Lauris Pastars 

Maruta Plivda 

Nadežda Hļebņikova  

Pēteris Rožinskis 

Raimonds Rubins 

 

Piedalās uzaicinātie: 

Aldis Džeriņš – izpilddirektors; 

Maija Paegle – sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Ilona Žukova – juriste; 

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

 

Sanita Meļko – attīstības daļas vadītājas vietniece; 

 



2 

 

Imelda Vutnāne – Kojāne – projektu vadītāja; 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā. 

 

Sēdes vadītājs  Ārijs Vucāns  iepazīstina ar izsludināto ārkārtas novada domes sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par Preiļu novada domes 2021.gada 27.maija lēmuma (protokols Nr.9, 28.§) precizēšanu 

2. Par aizņēmumu izglītības iestādes investīciju projekta ”Jāņa Eglīša Preiļu Valsts 

ģimnāzijas sporta zāles un savienojošās daļas jumta vienkāršotā atjaunošana” realizācijai 

3. Par dotācijas pieprasīšanu 

4. Par komisijas nolikumu un komisijas sastāvu apstiprināšanu 

5. Par Preiļu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas izveidošanu 

6. Par Preiļu novada ģerboni 

 

1. § 

Par Preiļu novada domes 2021.gada 27.maija lēmuma (protokols Nr.9, 28.§) precizēšanu 

(ziņo: Ā., Vucāns, izsakās: J. Erts) 

Preiļu novada domes 2021.gada 27.maija sēdē tika pieņemts lēmums “Par līdzekļu 

piešķiršanu līdzfinansējumam iepirkuma līguma realizācijai “Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas 

sporta zāles un savienojošās daļas jumta vienkāršotā atjaunošana”” ( protokols Nr.9, 28.§)  

(turpmāk- Lēmums).  

Ar Lēmuma 1.punktu tika noteikts, ka “Līdzekļus pašvaldības līdzfinansējumam Jāņa Eglīša 

Preiļu Valsts ģimnāzijas sporta zāles un savienojošās daļas jumta vienkāršotai atjaunošanai EUR 

9 538,50 (deviņi tūkstoši pieci simti trīsdesmit astoņi euro un 00 centi)  apmērā paredzēt no: 

1.1.Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas apstiprinātā 2021.gada budžeta EUR 4 350,00 (četri 

tūkstoši trīs simti piecdesmit euro un 00 centi) apmērā; 

1.2.Preiļu novada domes 2021.gada pamatbudžeta sadaļas “Pārējie izglītības pakalpojumi” EUR 

5 188,50 (pieci tūkstoši viens simts astoņdesmit astoņi euro un 50 centi) apmērā; 

1.3.Ņemt aizdevumu projekta “Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas sporta zāles un savienojošās 

daļas jumta vienkāršotā atjaunošana” realizācijai Valsts kasē. 

2. Finanšu analītiķiem veikt budžeta grozījumus”. 

 

Ņemot vērā veikto iepirkumu, ir nepieciešamas izmaiņas Preiļu novada domes 2021.gada 

27.maija lēmumā. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Preiļu novada domes 

2021.gada 27.maija lēmumu (protokols Nr.9, 28.§), 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15  balsis (Ā. Vucāns, A. Zīmelis, A. Lazdāns, A. Pastars, A. Brakovska, 

I. Pokšāne, I. Anspoka, I. Stare, J. Ivanāns, J. Erts, L. Pastars, M. Plivda, N. Hļebņikova, P. 

Rožinskis, R. Rubins ) PRET – nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Aizstāt Lēmumā skaitļus “EUR 9 538,50 ” ar skaitli “EUR 10 131,28”. 

2. Grozīt Preiļu novada domes 2021.gada 27.maija lēmuma 1.punktu un izteikt to šādā 

redakcijā: 



3 

 

“1. Līdzekļus pašvaldības līdzfinansējumam Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas sporta 

zāles un savienojošās daļas jumta vienkāršotai atjaunošanai EUR 10 131,28 (desmit tūkstoši viens 

simts trīsdesmit viens euro un 28 centi)  apmērā paredzēt no: 

1.1.Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas apstiprinātā 2021.gada budžeta EUR 4 942,78 (četri 

tūkstoši deviņi simti četrdesmit divi euro un 78 centi) apmērā; 

1.2.Preiļu novada domes 2021.gada pamatbudžeta sadaļas “Pārējie izglītības pakalpojumi” EUR 

5 188,50 (pieci tūkstoši viens simts astoņdesmit astoņi euro un 50 centi) apmērā; 

1.3.Ņemt aizdevumu projekta “Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas sporta zāles un savienojošās 

daļas jumta vienkāršotā atjaunošana” realizācijai Valsts kasē”. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

2.§ 

Par aizņēmumu izglītības iestādes investīciju projekta ”Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas 

sporta zāles un savienojošās daļas jumta vienkāršotā atjaunošana” realizācijai 

(ziņo: Ā. Vucāns) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 22. un 22.(1) pantu un saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta 

trešās daļas 2.punktu, 2021.gada 20.aprīļa Ministru kabineta noteikumiem Nr. 258 “Kārtība, kādā 

izvērtē pašvaldību izglītības iestāžu investīciju projektus valsts budžeta aizņēmumu saņemšanai” un 

ņemot vērā to, ka ir veikta iepirkuma procedūra PND 2021/16M “Jāņa Eglīša Valsts ģimnāzijas 

sporta zāles un savienojošās daļas jumta vienkāršotā atjaunošana“. Kopējās būvdarbu izmaksas ar 

PVN sastāda 95383.80 EUR ( 1.daļas darbu veicējs SIA RST Company līgumcena ar PVN 62485.49 

EUR, 2.daļas darbu veicējs SIA DEFASS-D līgumcena ar PVN 32898.31 EUR). Būvuzraudzības 

izmaksas ar PVN sastāda 3025 EUR, ko veiks SIA RS Property. Autoruzraudzību veiks AS 

Komunālprojekts. Izmaksas autoruzraudzībai ar PVN sastāda 2904 EUR. Kopējās izmaksas  

investīciju projekta “Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas sporta zāles un savienojošās daļas jumta 

vienkāršotā atjaunošana” realizācijai sastāda 101312.80 EUR.    

 

Atklāti balsojot: PAR - 15  balsis (Ā. Vucāns, A. Zīmelis, A. Lazdāns, A. Pastars, A. Brakovska, 

I. Pokšāne, I. Anspoka, I. Stare, J. Ivanāns, J. Erts, L. Pastars, M. Plivda, N. Hļebņikova, P. 

Rožinskis, R. Rubins ) PRET – nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt vidēja termiņa aizņēmumu Valsts kasē uz 30 gadiem  ar Valsts kases noteikto procentu 

likmi izglītības iestādes investīciju projekta ”Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas sporta 

zāles un savienojošās daļas jumta vienkāršotā atjaunošana” realizācijai  (būvdarbiem, 

autoruzraudzībai, būvuzraudzībai).  

2. Projekta realizēšanai nepieciešamais finansējums no Valsts Kases līdz 91182 (deviņdesmit 

viens tūkstotis viens simts astoņdesmit divi euro  un 00 centi) EUR.  

3. Aizdevuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2022. gada jūnija 

mēnesi.  

4.  Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu.  

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – finanšu analītiķi. 

 

Sagatavotājs: I.Vutnāne- Kojāne, J.Gžibovska 
 

Nosūtīt:  

 Attīstības daļai; 

 Finanšu analītiķiem  

 

 

 

 



4 

 

3.§ 

Par dotācijas pieprasīšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, J. Erts, A. Džeriņš, izsakās: P. Rožinskis, I. Stare) 

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros nepieciešams izveidot Vienoto Preiļu novada 

pašvaldības sistēmas datu centru, pārceļot bijušo Preiļu, Riebiņu un Vārkavas novadu un Aglonas 

pagasta datus. Kā arī nepieciešams ieviest, apvienot datus un apmācīt lietotājus darboties ar Vienotās 

Preiļu novada pašvaldību sistēmas lietojumprogrammu. Lai varētu īstenot minētās darbības 

nepieciešams noslēgt vienošanos ar SIA “ZZ Dats”, līgumcena kopā ar pievienotās vērtības nodokli 

sastāda EUR 61 710,00 (sešdesmit viens tūkstotis septiņi simti desmit euro 00 centi). 

Atbilstoši 2021.gada 4.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr.142 “Kārtība, kādā 

pašvaldībām piešķir vienreizēju dotāciju, lai līdzfinansētu administratīvi teritoriālās reformas 

īstenošanas rezultātā radušos administratīvos izdevumus”, pašvaldībai, kura izveidota, pašvaldībām 

apvienojoties, no valsts budžetā piešķirtajiem finanšu līdzekļiem tiek piešķirta vienreizēja dotācija 

administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā radušos administratīvo izdevumu 

līdzfinansēšanai. Dotāciju piešķir un izmaksā par izdevumiem, kas novada pašvaldībai radušies, 

īstenojot administratīvi teritoriālo reformu saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likumā noteikto administratīvo teritoriju un administratīvo centru iedalījumu. 

Noslēdzot vienošanos ar SIA “ZZ Dats”, Preiļu novada pašvaldība var saņemt dotāciju. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, un 2021.gada 

4.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr.142 “Kārtība, kādā pašvaldībām piešķir vienreizēju 

dotāciju, lai līdzfinansētu administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā radušos 

administratīvos izdevumus”, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15  balsis (Ā. Vucāns, A. Zīmelis, A. Lazdāns, A. Pastars, A. Brakovska, 

I. Pokšāne, I. Anspoka, I. Stare, J. Ivanāns, J. Erts, L. Pastars, M. Plivda, N. Hļebņikova, P. 

Rožinskis, R. Rubins ) PRET – nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt vienošanos ar SIA “ZZ Dats”, līgumcena kopā ar pievienotās vērtības nodokli 

sastāda EUR 61 710,00 (sešdesmit viens tūkstotis septiņi simti desmit euro 00 centi). 

2. Pieprasīt Valsts reģionālās attīstības aģentūrai dotāciju EUR 61 710,00 (sešdesmit viens 

tūkstotis septiņi simti desmit euro 00 centi) apmērā Vienotā Preiļu novada pašvaldības 

sistēmas datu centra izveidei un ar to saistīto darbību īstenošanai. 

 

Pielikumā: Vienošanās projekts uz 7 (septiņām) lapām. 

 

Sagatavotājs: S.Launerte 

 

Nosūtīt: 

 grāmatvedības daļai 

 Juridiskajai daļai 

4.§ 

Par komisijas nolikumu un komisijas sastāvu apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, A. Džeriņš, A. Brakovska, izsakās: M. Plivda, J. Erts) 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt pašvaldības 

pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijās, valdēs un darba grupās. 

Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2021.gada 06.jūlija lēmumu (protokols Nr.13, 1.§), 

Preiļu novada pašvaldības nolikumu 48.punktu komisijas darbību reglamentē pašvaldības Domes 

apstiprināts nolikums. 

Pamatojoties uz  Preiļu novada domes 2021.gada 06.jūlija lēmumu (protokols Nr.13, 1.§), 

Preiļu novada pašvaldības nolikuma 9.punktā ir noteikts, ka Domi, tās komitejas, Domes izveidotās 

komisijas, valdes un darba grupas tehniski apkalpo ar Domes lēmumu vai Domes priekšsēdētāja 



5 

 

rīkojumu noteikti Administrācijas darbinieki vai pašvaldības iestādes. Atbilstoši 2021.gada 06.jūlija 

apstiprinātā nolikuma 9.1.punktu tiek noteikts, ka Preiļu novada dome izveido šādas komisijas: 

9.1.1. Preiļu novada pašvaldības Administratīvā komisija; 

9.1.2. Preiļu novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisija; 

9.1.3. Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisija; 

9.1.4. Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisija; 

9.1.5. Preiļu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisija; 

9.1.6. Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisija 

(Starpinstitucionālais sadarbības modelis sociālajam riskam pakļauto bērnu/ jauniešu       atbalstam 

– Sadarbības vienība); 

 9.1.7. Preiļu novada pašvaldības Medību koordinācijas komisija; 

 9.1.8. Preiļu novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija. 

 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 24.punktu, Preiļu novada pašvaldības nolikuma 9.1.punktu, 48.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15  balsis (Ā. Vucāns, A. Zīmelis, A. Lazdāns, A. Pastars, A. Brakovska, 

I. Pokšāne, I. Anspoka, I. Stare, J. Ivanāns, J. Erts, L. Pastars, M. Plivda, N. Hļebņikova, P. 

Rožinskis, R. Rubins ) PRET – nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikumu saskaņā ar 

pielikumu. 

 

2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Administratīvās komisijas veidlapu. 

 

3. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Administratīvas komisiju 5 cilvēku sastāvā:  

 

3.1. Komisijas priekšsēdētājs -  Inta Klindžāne 

3.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks -  Inga Vilcāne 

3.3. Komisijas locekļi:  

3.3.1. Alīna Nesterjuka 

3.3.2. Sanda Launerte 

3.3.3. Ilona Žukova 

 

4. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikumu 

saskaņā ar pielikumu. 

 

5. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisiju 5 cilvēku 

sastāvā: 

 

5.1. komisijas priekšsēdētājs -  Inese Pedāne 

5.2. komisijas priekšsēdētāja vietnieks -  Ingūna Rubane 

5.3. komisijas locekļi: 

5.3.1. Inta Kivleniece 

5.3.2. Ārija Pudule 

5.3.3. Inta Rumaka 

 

6. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

 

7. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisiju 5 cilvēku sastāvā: 



6 

 

 

7.1. Komisijas priekšsēdētāja -  Vita Biezaite 

7.2. Komisijas priekšsēdētāja vietniece  - Inta Klindžāne 

7.3. Komisijas locekļi:  

7.3.1. Irina Vaivode 

7.3.2. Ināra Upeniece 

7.3.3. Ainārs Streļčs  

 

8. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

 

9. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisiju 5 cilvēku sastāvā: 

 

9.1. Komisijas priekšsēdētājs - Inese Kunakova 

9.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks -  Skaidrīte Medne 

9.3. Komisijas locekļi: 

9.3.1. Inese Kursīte 

9.3.2. Māra Pudnika 

9.3.3. Ingūna Barkeviča 

10. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas nolikumu saskaņā 

ar pielikumu. 

 

11. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisiju 3 cilvēku 

sastāvā: 

 

11.1. Komisijas priekšsēdētājs: Ārijs Vucāns 

11.2. Komisijas locekļi:  

11.2.1. Inese Pedāne; 

11.2.2. Sanda Launerte. 

 

12. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisijas 

(Starpinstitucionālais sadarbības modelis sociālajam riskam pakļauto bērnu/ jauniešu       

atbalstam – Sadarbības vienība) nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

 

13. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Starpinstitucionālās sadarbības komisiju 

(Starpinstitucionālais sadarbības modelis sociālajam riskam pakļauto bērnu/ jauniešu       

atbalstam – Sadarbības vienība) 6 cilvēku sastāvā:  

 

13.1. Komisijas priekšsēdētājs: Andrejs Zagorskis; 

13.2. Preiļu novada Bāriņtiesas pārstāvis – Valentīna Krīvāne 

13.3. Preiļu novada Labklājības pārvaldes pārstāvis – Anita Čodare 

13.4. Preiļu novada Izglītības pārvaldes pārstāvis – Anita Džeriņa, 

13.5. Valsts Probācijas dienesta pārstāvis – pēc deleģējuma 

13.6. Valsts policijas pārstāvis – pēc deleģējuma 

 

14. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Medību koordinācijas komisiju 3 cilvēku sastāvā: 

 

14.1. Preiļu novada domes pārstāvis – Lauris Pastars 

14.2. Lauku atbalsta dienesta pārstāvis – pēc deleģējuma 

14.3. Valsts meža dienesta pārstāvis – pēc deleģējuma 

 

15. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas 

komisiju 5 cilvēku sastāvā: 

 



7 

 

15.1. Komisijas priekšsēdētāja - Vita Biezaite 

15.2. Komisijas priekšsēdētāja vietniece -  Ināra Upeniece 

15.3. Komisijas locekļi:  

15.3.1. Mairita Stulpiņa 

15.3.2. Ainārs Streļčs 

15.3.3. Silvija Dreijere 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

5.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas izveidošanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, I. Žukova) 

Saskaņā ar Pašvaldību vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisijas likuma 5.panta 

pirmo daļu vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju un pārējos vēlēšanu komisijas locekļus ievēlē 

attiecīgās pašvaldības dome triju mēnešu laikā pēc domes ievēlēšanas vai viena mēneša laikā pēc 

domes izveidošanas. 

Atbilstoši Pašvaldību vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisijas likuma 1.panta 

pirmā daļa nosaka, ka novada domes vēlēšanu sagatavošanai novadā no vēlētājiem izveido vēlēšanu 

komisiju 7-15 locekļu sastāvā (skaitu nosaka dome), savukārt, likuma 9.pants nosaka, ka komisijas 

locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu nosaka dome, izliekot par to paziņojumu redzamā vietā 

domes ēkā. 

 

Pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma 1.panta pirmo daļu, 5. panta pirmo daļu un 9. pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15  balsis (Ā. Vucāns, A. Zīmelis, A. Lazdāns, A. Pastars, A. Brakovska, 

I. Pokšāne, I. Anspoka, I. Stare, J. Ivanāns, J. Erts, L. Pastars, M. Plivda, N. Hļebņikova, P. 

Rožinskis, R. Rubins ) PRET – nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka Preiļu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas (turpmāk – Komisija) sastāvā ir 7 

locekļi. 

2. Apstiprināt Komisijas kandidāta pieteikuma veidlapu (pielikums); 

3. Noteikt, ka Komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņš ir līdz 2021.gada 9.augustam. 

4. Aizpildītus Komisijas kandidātu pieteikumus iesniedz Preiļu novada domei nosūtot uz e-

pasta adresi dome@preili.lv norādot „Pieteikums Preiļu novada pašvaldību vēlēšanu 

komisijai “ 

5. Preiļu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību daļai izlikt redzamā vietā attiecīgās domes 

ēkā, Vārkavas apvienības ēkā, Riebiņu apvienības pārvaldes ēkā un pagastu pārvaldes ēkās. 

Publicēt domes tīmekļa vietnē paziņojumu par Komisijas veidošanu, Komisijas locekļu 

kandidātu pieteikšanās termiņu un pieteikumu iesniegšanas vietu.  

6. Preiļu novada pašvaldību izpilddirektoram veikt kontroli par lēmuma izpildi.  

 

Pielikumā: Preiļu novada vēlēšanu komisijas kandidāta pieteikums uz 2 (divām) lapām. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

 

 

 

 

 

mailto:dome@preili.lv


8 

 

6.§ 

Par Preiļu novada ģerboni 

(ziņo: Ā. Vucāns, A. Brakovska, M. Paegle, I. Anspoka, P. Rožinskis, izsakās: M. Plivda, A. 

Zīmelis) 

 Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikumu, ar 2021.gada 

1.jūliju Preiļu novadu veido bijušie Preiļu, Riebiņu, Vārkavas novadi un Aglonas pagasts. Katrai 

minētajai administratīvajai teritorijai ir savs ģerbonis.  

Ņemot vērā administratīvo teritoriju apvienošanu, atbilstoši Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likumam, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

7.punktu, Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai 

dome var noteikt pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību simboliku, saskaņojot to ar 

Latvijas valsts heraldikas komisiju 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15  balsis (Ā. Vucāns, A. Zīmelis, A. Lazdāns, A. Pastars, A. Brakovska, 

I. Pokšāne, I. Anspoka, I. Stare, J. Ivanāns, J. Erts, L. Pastars, M. Plivda, N. Hļebņikova, P. 

Rožinskis, R. Rubins ) PRET – nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt par spēku zaudējušiem Preiļu novadā iekļauto novadu: Riebiņu, Vārkavas un Aglonas 

novadu ģerboņus; 

2. Lietot līdzšinējo apstiprināto Preiļu novada ģerboni uz  laiku līdz 2022.gada 31.decembrim, kad 

tiks pieņemts galīgais lēmums par Preiļu novada ģerboni. 

 

Sagatavotājs: S.Launerte 

Nosūtīt:  

 Juridiskajai daļai 

 Valsts Heraldikas komisijai 

 

Sēdi slēdz: plkst. 15.37 

Novada domes priekšsēdētājs           ______________________      Ā. Vucāns  

 

Protokolists          ______________________     L. Skutele                                                                                                

 

Protokols parakstīts 2021.gada 19.jūlijā 

 

 


